
A                                                        ZM_04_M4o2 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Odbor 

majetku města 

Zpracovala Petra Sekerová 

Datum projednání v RM 30.08.2023   

Datum projednání v ZM 18.09.2023 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu 
Schválení přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima 
Trutnov - SECAP Trutnov“ 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova přijmout dokument „Akční plán udržitelné 
energie a klima Trutnov - SECAP Trutnov“ v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 
01.01 
přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov - 
SECAP Trutnov“ v předloženém znění. 

Důvodová zpráva: 
 
 viz níže 
 
 
Přílohy:  

 Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov - SECAP Trutnov v elektronické podobě na: 
 https://drive.google.com/file/d/17C2BdbtafKCV76gtT4QTPAJzrKb2memg/view?usp=sharing 
 s přílohou na: 
 https://drive.google.com/file/d/13TGYg6bLgjYjeEUzdSPWyXy8_3y9zc_i/view?usp=sharing 

 

Kontrola materiálu právníkem   JUDr. Jana Hronešová 

Datum:  04.09.2023  Podpis pověřené osoby:      Ing. Klára Bednářová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                        ZM_04_M4o2 

 
 
 
 

Předkládáme návrh na schválení finální verze dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima 

Trutnov - SECAP Trutnov“. 

Město Trutnov v roce 2019 usnesením Zastupitelstva 169/4 ze dne 16. 09. 2019 přistoupilo k 
celoevropské dobrovolné iniciativě Pakt starostů a za udržitelnou energetiku a klima primátorů 
(Covenant of Mayors). Iniciativa reaguje a koresponduje s celoevropským úsilím o snížení produkce 
emisí skleníkových plynů  a závazkem snižovat uhlíkovou stopu rychleji zejména hledáním způsobů  
efektivnějšího využívání energie včetně využívání alternativních zdrojů energie. 
Pakt starostů a primátorů za udržitelnou energii a klima využívá několik hlavních nástrojů a opatření 
k dosažení svých cílů: 

Akční plán pro udržitelnou energii a klima SECAP obsahuje konkrétní opatření a cíle týkající se 
energetické efektivity, snižování emisí skleníkových plynů a využití obnovitelných zdrojů energie. 
To je právě obsahem předkládaného materiálu. 

Pro nás je výchozím bodem rok 2019, ze kterého máme nejstarší ucelená a komplexní data. Do roku 
2030 stanovuje SECAP následující cíle: 
Snížení emisí CO2 o 40% 
Snížení emisí ze silniční dopravy o 50%. 
Zvýšení podílu energie pocházející z obnovitelných zdrojů o 30%. 

Cíle a údaje v něm stanovené slouží jako měřitelné cíle a mety, pro průběžné sledování postupu a 
možnost korekcí a úprav plánovaných projektů. 

Města a obce zapojené do Paktu spolupracují navzájem a sdílí své zkušenosti a osvědčené postupy. 
Tato spolupráce zvyšuje efektivitu jejich úsilí a umožňuje vzájemně se inspirovat. 

Velký zájem na spolupráci s Trutnovem v oblasti změny klimatu má naše partnerské město 
Würzburg. 

Evropská unie a další instituce poskytují finanční podporu a dotace městům a obcím, které se 
zavázaly k cílům Paktu. Tato finanční podpora může být využita k investicím do energetické 
infrastruktury, renovaci budov či rozvoji obnovitelných zdrojů energie. 

Neexistují žádné přímé sankce za nesplnění stanovených cílů, Pakt spoléhá na tlak a motivaci 
vytvářenou prostřednictvím finanční podpory, ověřování, politického prostoru a spolupráce mezi 
městy a obcemi, aby podnítil členy k dosažení svých udržitelných energetických a klimatických cílů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


